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Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé (MASHT), n& mbéshtetje t& nenit 8, 10 dhe 11 t&
Ligjit nr. 06/L - 113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t&
Agjencive t& Pavarura, (Gazeta zyrtare, nr. 7 / 01 mars 2019), duke u bazuar né nenin 8§
paragrafi 1.4 dhe shtojcén 6 dhe nenit 20 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), si dhe duke u bazuar n&
nenin 3 paragrafi 1.4 t& Udhézimit administrativ nr.14/2017 per ndarjen e bursave nxjerr:

VENDIM

1. Pércaktohen fushat e studimit pér ndarjen e bursave pér institucionet publike t& arsimit t&

lart€ pér student& pér vitin akademik 2019/2020 pér nivelet e studimit Bachelor dhe Master si né
vijim:

1.1. Bujqési — Veterinari;
1.2. FShMN;

1.3. Mjekési e pérgjithshme, Farmaci dhe Stomatologji;
1.4. Teknik;

1.5. Shkenca t& aplikuara;

2. Nota mesatare e studentéve pér fitimin e bursés pér fushat e pércaktuara né pikén 1,
nénparagrafeve 1.1, 1.2,1.3,1.5 t& kétij vendimi, duhet & jet& s& paku 9.0, ndérsa pér pikén
1.4 duhet t& jet& s& paku 8.0.

3. Kushtet dhe kriteret pér bursa pér student me aftési t& kufizuara zbatohen sipas UA
Nr.14/2017.

4.  Obligohet Departamenti i arsimit & larts t& shpall konkursin pér bursa pér vitin akademik
2019/2020, sipas kétij vendimi, dhe t& ndjek procedurat e nevojshme pér ndarjen e bursave.

S

. Vendimi hyn n& fuqi me nénshkrimin e tij.



Arsyetim

Ministria e Arsimit, Shkencés dhe T eknologjisé ofron bursa duke u bazuar né ligjin e arsimit t&
lart€ nr.04//L-037, prioritetet nacionale dhe interesat strategjike t€ vendit q& synojng arritjen e
objektivave t& arsimit t& lartg, mbéshtetien e studentéve me bursa studimi pér studentét e
shké&lqyer né programet e studimit n& fusha prioritare, studentét me aftési t& kufizuara. Bazuar né
nevojén pér fuqizim dhe ngritje t& kapaciteteve né fushén e shkencave teknike pér zhvillimin
ekonomik t& vendit dhe né mungesé t& kuadrave né kéts fushg, &shté ulur kriteri i notés mesatare
vetém nga lémia e shkencave teknike.

Duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé larté, u vendos si né dispozitiv t& ké&tij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

1. Ministrit;
2. Sekretarit te pérgjithshém;
3. Arkivit. |t
% Shy qiviByty qi
o Sy apABia,
NAYZ( P, _{!f/!

ministér



